1

上海市特种设备管理协会文件
沪特管协〔2024〕19号

关于举办 2024 年起重机械检验人员

资格考试的通知

各位考生：

根据《特种设备检验人员考核规则》（TSG Z8002-2022）、

《市场监管总局办公厅关于特种设备检验人员考核等有关

事项的通知》（市监特设发〔2022〕93号）和《上海市市场

监管局关于进一步做好特种设备检验人员考核发证工作的

通知》（沪市监特种〔2022〕463 号）文件要求及上海市起

重机械检验员报考情况，上海市特种设备管理协会拟于近期

举办 2024年起重机械检验员取证考试（含补考、逾期考试），

现将有关事项通知如下：

一、考试时间

1、理论考试

（1）考试时间

2024 年 05 月 17 日下午 12 点闭卷考，14 点开卷考。

（2）考试地点

2

金沙江路 915号 上海市特种设备监督检验技术研究院 2

号楼，具体教室见考场公告或 2024 起重机械检验员考试微

信群。

2、实操考试

（1）考试时间

2024 年 05 月 18 日-19 日，考试分组安排见理论考试现

场公告或 2024 起重机械检验员考试微信群。

（2）考试地点

金沙江路 915号 上海市特种设备监督检验技术研究院 2

号楼 1 楼。

二、报考条件

（1）申请人条件应符合“新考规”要求，且工作场所所在

地或户籍（户口或居住证）应当在上海市辖区内。

（2）此次参加考试的人员，2024 年 05 月 08 日前务必

在“一网通办”特种设备检验人员考核发证系统完成报名。

三、考试要求及注意事项

1、凡参加此次考试考生请 05 月 08 日后自行加入微信

群，该群名称 2024 起重机械检验员考试群（群二维码在上

海市特种设备管理协会官网“考试信息”栏发布；协会网址：

www.shtx.org.cn），准考证、实操考试顺序安排表、理论考

试教室和考位安排以及临时通知都通过该群公布。

2、考生凭身份证原件、准考证、学历原件和中国高等

教育学生信息网（简称学信网）学历验证报告参加考试， 开

始考试前 45 分钟进入考场。

3、 考试现场监考老师将查验学信网学历验证报告， 如

发现验证报告作假等行为，将取消考试资格并上报发证机关。

4、 自备安全防护用品。

5、 开卷考试可自带的法规标准资料目录（附件1)

6、 请考生认真阅读考试纪律及注意事项（附件匀 ，现

场作弊被监考老师发现或回看监考视频发现作弊的考生，考

试成绩作零分处理。

考试咨询联系人：归老师 联系电话： 52830093

咨询时间：上午 9:00-11:30 下午 13:00-15:30

附件： 1.参加起重机械检验员（QZY）资格考试应当自

带的法规标准目录

2.考试纪律及注意事项

3